证券代码:603158           证券简称：腾龙股份          公告编号：2023-090

常州腾龙汽车零部件股份有限公司

关于注销子公司的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

常州腾龙汽车零部件股份有限公司（以下简称“公司”或“腾龙股份”）于 2023

年10月30日召开第五届董事会第八次会议，审议通过《关于注销子公司的议案》，

同意注销全资子公司芜湖腾龙汽车零部件制造有限公司（以下简称“芜湖腾龙”），

以及香港富莱德投资控股有限公司（以下简称“香港富莱德”）全资子公司无锡富

莱克波纹管有限公司（以下简称“无锡富莱克”）。

根据《公司法》和《公司章程》的相关规定，上述事项不涉及关联交易，不

构成重大资产重组，无须提交股东大会审议。

一、拟注销子公司的基本情况

（一）名称：芜湖腾龙汽车零部件制造有限公司

统一社会信用代码：913402005689857461

注册资本：2230 万人民币

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：中国（安徽）自由贸易试验区芜湖片区泰山路 32-1 号

法定代表人：蒋学真

成立日期：2011 年 2 月 21 日

经营范围：汽车零部件研发、制造、销售。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

截至 2023 年 9 月 30 日，芜湖腾龙总资产 8417.85 万元，净资产 5621.87 万

元，2023 年 1-9 月营业收入 3486.06 万元，净利润 94.18 万元。

（二）名称：无锡富莱克波纹管有限公司

统一社会信用代码：91320205585589198E

注册资本：700 万美元

类型：有限责任公司(港澳台法人独资)

住所：无锡市锡山区鹅湖镇甘虞路蔡湾工业园二区

法定代表人：沈义

成立日期：2011 年 12 月 23 日

经营范围：波纹管、金属波纹管膨胀节、其他形式金属膨胀节、非金属材料

膨胀节、补偿器、软管、管道支吊架和管道配件、汽车柔性节及其配件的设计、

生产；提供本公司产品的安装、技术咨询及售后维修服务。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至 2023 年 9 月 30 日，无锡富莱克总资产 362.13 万元，净资产 361.43 万元，

2023 年 1-9 月营业收入 147.21 万元，净利润-24.86 万元。

二、注销子公司的原因

（一）根据 2022 年 6 月 15 日召开的第四届董事会第十七次会议，审议通过

《关于全资子公司（芜湖腾龙）签署<征收补偿协议书>》的议案，因芜湖腾龙的

房屋、土地及附属物被征收，不再继续开展业务，相关业务迁移至安徽腾龙汽车

零部件制造有限公司，公司拟对其进行清算注销处置。

（二）根据 2022 年 9 月 29 日召开的第四届董事会第十九次会议及 2022 年

11 月 11 日召开的第四届董事会第二十一次会议相关决议，公司收购香港富莱德

51%的股权，因无锡富莱克在收购前已基本不再从事生产，其商誉已于收购之前

全部计提。根据坤元资产评估有限公司出具的坤元评报〔2022〕695 号《常州腾

龙汽车零部件股份有限公司拟收购股权涉及的香港富莱德投资控股有限公司股东

全部权益价值评估项目资产评估报告》，无锡富莱克由于未实际经营采用资产基础

法评估，其股东全部权益评估值为 492.22 万元。无锡富莱克业务及资产逐渐转移

至香港富莱德全资子公司常州富莱克，公司现拟对无锡富莱克进行清算注销处置。

三、注销子公司对公司的影响

芜湖腾龙及无锡富莱克注销后将使公司合并报表范围发生变更，但不会对公

司合并财务报表产生重大影响，不会对公司整体业务发展和盈利水平产生不利影

响，不存在损害公司及股东利益的情形。

特此公告。

常州腾龙汽车零部件股份有限公司 董事会

2023 年 10 月 31 日

	a0
	a4
	a5